
U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo e, in particolare, l’art. 37, rubricato “Orto Botanico”; 
 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Orto Botanico 

dell’Università – emanato con D.R. n. 1100 del 13/04/2015 – e, in particolare, l’art. 7 che 

prevede che il Direttore del suddetto Orto Botanico è nominato dal Rettore, sentito il 

Consiglio di Amministrazione, e può essere confermato; 
 

VISTO il D.R. n. 3824 del 05/10/2023 con il quale, il prof. Paolo CAPUTO, Ordinario 

presso il Dipartimento di Biologia, è stato confermato nella carica di Direttore dell’Orto 

Botanico dell’Università fino al 31/12/2024; 
 

RITENUTO opportuno prorogare il mandato del sopra citato prof. Paolo CAPUTO nella 

carica di Direttore dell’Orto Botanico dell’Università fino al 31/12/2025, al fine di 

assicurare continuità gestionale alla Struttura di cui trattasi e consentire la realizzazione 

di una serie di iniziative avviate presso la stessa; 
 

CONSIDERATO che non sono previste adunanze del Consiglio di Amministrazione a 

breve scadenza; 
 

RITENUTE pertanto, sussistenti la necessità e l’urgenza di provvedere; 
 

DECRETA 
 

 Per i motivi di cui alle premesse, il prof. Paolo CAPUTO, Ordinario per il S.S.D. BIOS-

01/B (Botanica Sistematica) presso il Dipartimento di Biologia, è confermato, fino al 

31/12/2025 e senza soluzione di continuità con il precedente mandato, nella carica di 

Direttore dell’Orto Botanico dell’Università. 
 

 Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella 

prima seduta utile. 
 

IL RETTORE 
Matteo LORITO 

 
 
 
 
 
 
 

AREA AFFARI GENERALI E GESTIONE DOCUMENTALE  
Il Dirigente dell’Area - Dott. Francesco BELLO 

Unità organizzativa responsabile del procedimento 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Responsabile del Procedimento 
Il Capo dell’Ufficio - Dott. Antonio NASTI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/1048 del 12/03/2025
Firmatari: LORITO Matteo


